РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕСНОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БИЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30 августа   2012 г                                      с.Леное                                                      №   35 -сд

О внесении изменений и дополнений в

Положение о порядке осуществления

муниципального земельного контроля

на территории муниципального образо-

вания Лесной сельсовет Бийского района

Алтайского края

Рассмотрев протест прокурора Бийского района от 26.06.2012 г № 01-06-2012 / 1708  на Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Лесной сельсовет Бийского района, утвержденного решением Лесного сельского Совета народных депутатов от 20.04.2010 г № 93-СД,  № 147 от 24.06.2011 г ,  Лесной сельский Совет народных депутатов Р Е Ш И Л :

1. п.п.  3.1, 3.2, 4.1,5.1, 6.1, 6.3  читать в сдедующей редакции:
    п 3.1 Выявление и предупреждение земельных правонарушений, ответственность за которые предусмотрена муниципальными правовыми актами, федеральными законами, законами  субьекта РФ, содержащими в себе нормы земельного права;

    п 3.2 Осуществление контроля за исполнением правовых актов органов местного самоуправления, федеральных законов, законов  субьекта РФ  регулирующих земельные отношения;

    п  4.1 Основной формой деятельности по осуществлению муниципального земельного контроля является проведение плановых  и неплановых проверок соблюдения физическими лицами, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями установленных правовых  актов муниципального образования Лесной сельсовет, федеральных законов, законов  субьекта РФ;
    п. 5.1  Сельская администрация при осуществлении муниципального земельного контроля выявляет факты

         - несоблюдения муниципальных правовых актов, федеральных законов, законов  субьекта РФ, содержащих в себе нормы земельного права на территории муниципального образования Лесной сельсовет:

         - самовольного занятия земельных участков или использования их без оформленных в установленном порядке документов, удостоверяющих право на землю;

         - нарушение порядка переуступки прав пользования землей на территории муниципального образования Лесной сельсовет;

         - нарушений условий договоров: купли- продажи земельных участков в собственность на безвозмездной основе, аренды земельных участков;

         - загрязнение и захламление   земельных участков на территории муниципального образования Лесной сельсовет

         - использование земель не в соответствии с их целевым назначением;

    п.6.3    исполнение предписания  проверяется в рамках самостоятельной внеплановой проверки.
2. Данное решение обнародовать в установленном законом порядке.

3. Ответственность за выполнение решения возложить на главу администрации Лесного сельсовета Краскова В.В.

Глава Лесного сельсовета                                                                                          В.В.Красков

31.08.2012 г. Обнародовано согласно Устава муниципального образования Лесной сельсовет Бийского района Алтайского края на информационном стенде в Администрации Лесного сельсовета Бийского района Алтайского края, а также на информационном стенде в посёлке Амурский.

Заместитель  главы

Лесного сельсовета                                                                                      И.А. Носова